ſis infamiam parūte
et alijs inferunt leſio-
nem p̄textu exemp-
cōis vel libertatis quā
aſſerunt ſe habere or-
dinariorum correctio-
nes et ordinaōne; ſ-
ubterfugiētes ac eoz-
um forum ſiue iudi-
cium declinantes nol-
volentes ſuper hoc de-
ſalubri remedio pro-
uixere ſtatūimus ut
hij qui ſe aſſerunt p̄-
p̄uilegia ſeu indul-
gētiā; apoſtolice ſe-
dis exemptos a locoz
ordinarijs requiſiti
huiuſmōi p̄uilegia
vel indulgētiā; qu-
bus ſe dicūt fore mu-
nitos ip̄ſis ordinarijs
in loco congruo et ſe-
curo aut aliq̄; p̄u-
dentibus viris omni
ſuſpicio;e carentibus
ad h̄ per dictos ordia-
rios d̄putatis infra
terminum competen-
tem pro facti qualita-
te ip̄ſoz ordinariorū

quemad. tel. aperi. l.
ij. ſide. & a capite edē
da ē rāo. ff. d. edē. l.
argentariū; g. i. et. l.
i. ſedicoes. & ſedē.
non videtur & a p̄ro-
batur h̄ oppitio ino-
qui hoc quod h̄ dicit
norabat. s. d̄ ſi. iſtru-
d̄git. in ſi. & rep̄ā-
tur oppitio oſti. q̄ ibi
no. d̄ſtatū; ſ; q̄ p̄i-
uilegiū erat legend̄
et exhibendū ſolum
i illo. c. de quo erat q̄
ſſio nā ſi totus tenoz
legeretur poſſet ſed̄io
dare litigādi materi-
am ſicut edicō quod
eſt cōtra mentem ip̄ſi
us decre. d̄tingit. que
debet verbis p̄ferri
de v. ſig. intelligētia
ſed non ſtatū; huc ſ;
p̄ime rāoni nec ita
ex ſimplici ſed̄ura ori-
tur litigādi materia
ſicut ex t̄ſcripto q̄d
plurib; dieb; & nodi-
bus vidēt̄ & p̄legē-
tes aduocati litigia in
de ſumūt ut ibi. et ſi
cet utraq; op̄io ſatis
habeat equitatē p̄ma
magis rāone & illo
t̄ſtu ſulcitur & ideo
hic approbatur. h. **C**
Tradē. Sed quare
reus probare cōpelli-
et edē p̄p̄ia inſtrumē-
ta d̄tra ſe d̄tra id. s. d̄
proba. c. i. C. de edē.
l. qui accuſat. Dic q̄
iſte p̄uilegiat̄ ſiue
agat ſiue exēptat ha-
bet probare ex eo q̄
de iure amuni itēdo
ep̄iſcopi eſt fundatā

et q̄ dicit de edicōe locū; habet i p̄uata vel p̄p̄ia ſcriptū-
ra q̄ quis uſurus non eſt porro in amuni vel p̄p̄ia qua q̄s
uſurus eſt locū non habet quod dicit ut no. in p̄dic. e. i.
de proba. & s. de ſi. in. **C**̄petuus & ff. de eden. l. i. ſedico-
nes & in cle. de uſur̄ ex grandi. i. glo. vide q̄ ibi. i. **S**o-
lūmodo. quia nō ſimul allegant p̄uilegiū; & p̄ſcripō;

de quo et se ferat ab h. **C**anonica. l. annoz vt. j. se
 quitur cum titulo qd die vt. s. e. li. de prescrip. c. i. l. **O**r
 dinarijs. mirum est quod ordinarij agnoscut in ca sua contra
 id iij. q. iij. c. i. q. ne quis in sua ca. in rubro et mgro. So.
 ordinarius bene agnoscut de ca ecclie licet no de ppria qd
 die vt no. ij. q. vij. si
 quis erga. d. cler. ma
 le. c. i. et. j. d. penis ro
 mana. Item ordinari
 us dicit suaz esse iuris
 dictione et subditus
 hoc negat et bene co
 gnoscit an sua sit iuris
 dicio. s. de h. p. sup
 literis. ff. de iud. si qd
 ex aliena sed ad oem
 suspicionem vitada
 melius videtur id ex
 pediri per delegatos
 vt sequitur. s. de for.
 cope. si quis contra et.
 ff. de iud. o. ut. l. pre
 tor. m. **I**tem. ca. o
 mica. scilicet nec pe. s. b
 ditul. obediencia. p. scri
 bere dea. prelatu. qd
 die vt. s. de prescrip.
 cum non licet. n. **C**
 omissos. et sic alle
 gas hic duo siml au
 ditur vt. s. de p. scrip.
 auditis. s. e. ti. venies
 die vt. d. i. j. de re. ur
 nullus pluribus. o. **P**
 per se. sine prescrip
 tione. p. **P**redictis
 s. i. et. ij. h. p. q. **Q**
 uadraginta. quia
 immo. non currit con
 tra eccliam. p. q. iij.
 quas adiones. s. d. p
 scrip. de quarta. r. **V**
 iolentiam. sic possi
 dentes cum pati debe
 ant penam ergo non
 premuz. j. e. licz. s. e.
 li. de preb. cu. qui p. o
 q. i. legi. s. **P**recario
 sic. s. de resti. spo. o. l. j.
 i. licet ei ista sit iusta
 causa possidendi. non
 dat tam titulum pre
 scribendi ne illi qui p
 cario cessit ex libera
 tate sua illiberata
 te recipet dea natura
 contra. ff. de p. car.
 l. i. t. **T**urbetur hoc
 idem si solum p. iuste

vel delegatorum suo
 rum arbitrio moderā
 dum iusto impedimē
 to cessante ostendere
 ac ad legendum inte
 graliter exhibere nec
 non de articulis de qui
 bus conuersione fue
 rit transcriptum tene
 antur. Si autem ad fū
 danda intenciones su
 am super hmoi liber
 tate solummodo prescri
 ptiones canonicas dux
 erint opponendam eis
 dem ordinarijs vel de
 legat. ab eis iuris pru
 dentibus no suspectis
 de prescrip. hmoi
 facere debent fidem. **Q**
 uod si tales p. ius legio
 et prescrip. asse
 rant se munitos p. ius
 legium quidem ipsuz
 exhibeant ut i p. ius
 hmoi stitucionis ar
 ticulo superius est ex
 pressum. **E**t si p. ius
 uilegium exhibituz
 non ad plenum p. se
 sufficiat ad exempio
 nem seu libertate hu
 iusmodi o. probandas
 sed tale e. saltē q. cau
 sam prebeat prescribē
 di coram personis pre
 dictis annoz. xl. p. scri
 ptiones teneantur p. ba

gum allegarent vt probatur in. se. g. in p. u. **C**omuni
 p. o. q. vij. omnia basilica. p. **I**n eccl. nota quantus fa
 uor p. ius legio debetur est etem p. ius legio ex se fauorabile
 s. p. scrip. o. diosa. s. de dea. tua. et. c. ex p. et. d. i. j. d.
Epis coporum. Interdictus est **I**tem. de re. ur. o. dia.
 ingressus ecclie in re
 gularibus vel secula
 ribus quāuis exemp
 tis q. scienter celebrat
 vel celebrari faciunt i
 ciuitatibus vel locis
 interdictis nisi s. m. per
 missionē iuris ut ex p. ius
 catos ut iud. cōs publi
 ce ad diuisa officia. sac
 menta vel sepultura
 admittunt hoc dicit
 hodie aggrauata est
 pena quod die vt de
 sepult. eos. i. cle. de se.
 ex. ex. frequentib. b. **C**
 omunit de. for
 mis vide. b. j. c. ti. si pa
 pa. c. **I**nterdictis.
 vi. de cle. de sen. ex. c.
 i. d. **O**rdinarijs sic
 s. e. ti. ai. et. plant. arc.
 e. **D**elegati ergo
 interdicere possunt ad
 idem. s. d. off. del. c. i.
 et. c. fare. **V**el
 a. ur. ot. s. e. li. d. cle.
 ubi periculū. s. d. ius. as
 et. s. de cen. quāq. et.
 j. d. pen. felida. i. fi. g.
Officia celebrans
 presente excomunicato
 maiori excomunicacōe
 vel interdicto non est
 irregularis. j. de sen.
 ex. is. qui ubi de h. int
 duz. tam licet celebra
 re presentib. interdic
 tis qd die vt. j. d. sen.
 ex. c. vlti. h. **S**epul
 tura vide. cle. d. sepul.
 eos. q. i. **D**ure sta
 tuas sicut diuersa sūt
 narrata sic diuersa p
 uisiones iuris si quid
 celebrat in ciuitate et
 stris vel villis nisi qd
 tuncis a iure permit
 titur cōpescuntur per
 ordinarios. s. e. a. udo
 ritate si celebrant i lo
 co interdicto vltra qd
 a iure permittitur sci
 enter sūt irregulares

Interdictus est **I**tem. de re. ur. o. dia. ingressus ecclie in regularibus vel secularibus quāuis exemptis q. scienter celebrat vel celebrari faciunt i ciuitatibus vel locis interdictis nisi s. m. per missionē iuris ut ex p. ius catos ut iud. cōs publice ad diuisa officia. sacramenta vel sepultura admittunt hoc dicit hodie aggrauata est pena quod die vt de sepult. eos. i. cle. de se. ex. ex. frequentib. b. **C**omunit de. for mis vide. b. j. c. ti. si papa. c. **I**nterdictis. vi. de cle. de sen. ex. c. i. d. **O**rdinarijs sic s. e. ti. ai. et. plant. arc. e. **D**elegati ergo interdicere possunt ad idem. s. d. off. del. c. i. et. c. fare. **V**el a. ur. ot. s. e. li. d. cle. ubi periculū. s. d. ius. as et. s. de cen. quāq. et. j. d. pen. felida. i. fi. g. **O**fficia celebrans presente excomunicato maiori excomunicacōe vel interdicto non est irregularis. j. de sen. ex. is. qui ubi de h. int duz. tam licet celebrare presentib. interdictis qd die vt. j. d. sen. ex. c. vlti. h. **S**epultura vide. cle. d. sepul. eos. q. i. **D**ure statuas sicut diuersa sūt narrata sic diuersa p uisiones iuris si quid celebrat in ciuitate et stris vel villis nisi qd tuncis a iure permittitur cōpescuntur per ordinarios. s. e. a. uditate si celebrant i loco interdicto vltra qd a iure permittitur scienter sūt irregulares

f. de sen. ex. is qui sed si presentibus excomunicatis celebrat
sequi ut ibi et. s. dixi. h. **I**ngressum. or. aduente qz ut. s.
dixi licet quidam ex istis n. sint irregulares tam per decre.
ista sunt vicia irregularitatis detrahende quia si post huius
modi interdictum in ecclia celebraverit ut paus irregulari
ritatem incurrit ut.

j. de sen. ex. is qui scilicet
debet qz quidam habet
decre. et eius penas di
ant locuz habere tan
tu. in exemptis et p
eis facit qz multo ma
iori pena sunt digni
quibus at. plurimum
honoris permissioes
p. apum est detatu
reperitur i. crimine.
C. de epi. et cle. l. pre
sbi. canonizata. v. q.
v. l. presbi. unde dicit
hoc statuti circa eos
tantu ne priuileg. or.
p. te. p. flagitiorum
et. et. auctoritas. C.
de priuileg. scol. l. ij. s.
ij. sed detatur credo
scilicet hanc decre. et
eius penas habere lo
cum etiam in non ex
p. tis per litteram que
s. dicit quantumcuqz
de. q. di. decre. ista qz
vlt. etiam exemptos
modum non exemptos
hac constitucione figa
ri ad idem. s. d. prebe.
e. i. ay. si. l. **C**o. tem
serunt sic. s. d. immu.
ec. quoniam.

Der exampone
ria dicit de
que satis patent. Et
emanant declarative
ad ea que no. ino. et
ost. s. e. ay. capella et
e. recep. et sunt sup.
ta de extrauaganti i.
no. qui m. p. i. e. ad
p. tuam. m. **I**psa
ecclia ay. attrio s. n. ea
que dixi s. m. b. s. c. e.
i. et subintelligitur ex
empta et tunc pa.
tet per h. e. et per de.
illam. s. e. l. de prebe.
quamuis. l. quod ex
mit eccliam cathedra
te. ne intelligat sub ge
nerali vocabulo ecclia

aut regulares quantum
cumque exemptiois seu
libertatis sedis aposto
lice priuilegijs omni
um cuiuscumque ordinis
religionis status vel
condicionis existant
scilicet celebrent vel
faciant celebrari diu
na i. ciuitatibz castris
villis nisi quatenus eis
a iure conceditur seu lo
cis alijs interdicitis ab
ordmarijs siue delega
tis iudicibus vel a iu
re aut excomunicatos
publice vel interdicitos
ad diuina officia
seu ecclesiastica sacra
menta vel ecclesiasticas
sepulturam admittant
qui vero contra pre
supserint preter alias
penas a iure statutas
ingressuz ecclie sibi
nouerint mte

Der exampone
ecclie co. cessaz
ipsa ecclia in ipius
monachi vel canonici
clerici etiam et conuersi
perpetuoqz obla.
autem ecclie eius de

rum ciuitatis exemptis omnia etiam miora beneficia de ecclia
ut ibi dixi. n. **N**on autem subintelligitur exempta. c.
Curam habet. unde tales presbiteri habent institum ab episcopis et
intelliguntur esse ppetui quia nequeunt absque rationabili causa
et tunc ab episcopis amoueri. s. e. l. de capel. mona. c. vno. et s.

presbiter qui prochiano
rum curas habet quo
ad ea que ad curas ead
dem pertinent nec ip
si parochiam etiam in
intelliguntur exemp
ti. verum si canonici
aliam ecclesie existant
tur ipsi soli canonici
non autem ecclesia vel
alii eius clerici sunt
exempti si autem cleri
ci cuiuscumque ecclesie exi
stant tunc etiam cano
nici qui alij clerici existant
non tamen ecclesia nisi
si aliud in exemptiois
priuilegio expriman
tur. **I**tem

Ipapa in aliquo
priuilegio vel
scriptura non facta pri
uilegiat super donacione
vel sententia exemptio
nis seu etiam liberta
tis aliquam ecclesiam ad
ius et proprietatem ro
mane ecclesie pertinere
vel similia verba na
ret non propterea illius
ecclesie exemptio est p
bata nisi de libertate a
liter doceatur. **S**i
autem ecclesie vel mo
nasterio exemptiois
priuilegium concedendo
vel super ipsius exemp
tione sentenciando au

casu propter hanc au
ram et populum non
exemptum prelatum
exemptus vadit ad si
nodum episcopalem. s. e.
ut apostolic. p. p. d. a
rochiam sicut aliud est
clerici aliud est popu
lus. s. e. ex parte. j. et.
j. de sen. ex. si sententia
i. s. sen. sed hinc pmo
s. sen. videtur contradi
cere. s. de v. sig. cu. cle
rici ubi nomine ecclie
cathedralis intelligitur
solum capitulum non in
feriores clericos vel con
uersos sed ibi de iuram
to loquitur quod stricte
intelligitur nec exten
ditur nisi ad ea de qua
bus cogitatur. s. de iur
iur. c. p. u. l. i. m. r. d. i. c.
cio autem ita pendet
penes episcopum et
capitulum quod non pe
nes inferiores clericos
intelligatur ergo iura
mentum ibi s. m. forma
iuris cois. ad idem. s. s.
de iur. ad no. stram
ij. s. d. v. sig. sup. qui
bus d. az. q. **I**tem au
tem ecclia bene ergo
dixit Jo. et b. q. no. s.
de testa. req. s. i. glo.
hic s. sen. d. q. si quid
legatur canonice non
intelligitur legatum
ecclie per. l. ff. de rebz
du. l. a. ub. r. **A**lij
clerici sed nunquid per
hoc erunt exempti co
uersi et oblati in cleri
ci ar. q. sic. ij. q. i. du
o. Contrarium credo p
hoc. e. quod stricte su
mit verba priuilegi
orum exemptiois ut
sonant et quia non re
petit de iur. s. et ob
latia ut. s. i. s. sen. qd
si voluisset intelligi ex
presbiter. s. de dec. ad

Papa in aliis ad audiendam ad id. s. d. etc. ex eo quod
quo. Formas privilegiorum ponit hęc de re. quaz
quedam exemptione deferunt quedam nō. de h. no. per Inno.
et osti. s. c. recepimus et per ipsū osti. s. c. a. capella. b.
Painapaliter puta impetrat litteras prelati sup reuoca
tione rei ecclesiastice
male alienate quibz
dicitur questus est
nebs. t. prelati tal
ecclesie nobis imme
date subiede qz pred
cessor eius etc. unde ta
lia verba solemus vo
care narratiua nō as
sertiua unde. j. sequit
et alia verba narret et
ad hoc bene dicitur. ij.
q. vi. hic quippe et qd
ibi nō. in prima glo.
c. Probata. dicitur
videtur qd nō. b. s. d.
enfi. a. osti. m. i. glo.
ubi dicit qz sit pub
lice scripture i qua cō
tinetur de simibus epi
scopa tuū licet ista sit
facta ob aliud si istud
habeat locum i ipsa p
batione finitū que fit
per argumētum. s. de
probatione aī causaz
et cuius cōmune nō
est dicitur sed huius
cōmune est dicitur
et sequerentur hoc ca
su plene probationes
et ideo scias. d. Al
ferat nō. quia. s. dixit
narret ergo h. d. alle
tius ibi d. narratiuis
ido plene probat nā
ratue litteraz papa
tum si sit d. suo facto
et super hijs fundat
gracia vel ipsius intē
do per etc. de pbato.
ne litteris et vide qd
ibi nō. in glo. aīpe. e.
Ecclesie. s. d. resti
m. mē. c. ij. de arbi. aī
tēpore. f. Dime mē
dio. s. e. aī olim. j. g.
Debet optime con
cor. s. e. in hys. Et nō
ta arguendum a ver
bis. s. de de re. ad au
diendam de quo die
ut nō. r. ij. q. v. huma
ne et. s. de v. sig. pte

de ipsius exemptionis
negocio ageretur asse
rat ipsam ecclesiam fo
re exemptam aut eam
iuris beati petri existe
re siue ad ius et pprie
tatem ro. ec. vel ad ro.
ecclesiam specialiter aut
sine medio vel eaz si
pliciater pertinere per h
plene debet exēpta hu
iusmodi ecclesia iudica
ri. Cum em iure con
mum omīs eccle puz
bem diffuse ad ro. ec.
pertineat si id alicui cō
cedatur ecclesie vel de
ea per sententiam iudi
cetur ex hoc ipsius cō
probatur exemptō ut
privilegij nichil alias
allata cōcessio et ei aī
cōceditur et sententiā
nullū aliter datura s
fidū ecclesie pro qua
fertur prerogatiua aī
aliquid verba operari
debeant offerat grace
specialis. Et est itez
si privilegium cōtine
at vel ipe papa p mo
dum exprimat supra
scriptum qz ecclesia sit
libera seu qz potat ro
mane ecclesie libertate
vel qz in hoc prerogati
ua gaudeat speciali a
si dicat maxime qz ce

ca leg tam non debz imponi verbis h rebz. s. e. si. de etc. cō
missa ad si. b. Et est idem scilicet qz ecclesia debet plene
iudicari exempta. Libertate. s. e. aī olim. ij. h. Inde
finit. quia scias si post determinacōez alicuius tēpore libertatis
concesse ut. j. s. idem. l. Collocare in locis emz exemptis

ecclesie romane annuus
censum soluat ad per
cepte iudicium liberta
tis siue qz ipsam ecclesiam
eximit ab ordinarj po
testate vel qz nō audeat
allic episcopus cathedra
collocare aut impetrā
di seu ordinacone qz
uis leuissimā faciendū
exercere aliquam pote
statem. Similiter
si aliqui reapiantur in
pprios et speciales s
iectos censentur exem
pti non sic si in pprios
et speciales filios roma
ne ecclesie sint suscepti
tales quippe exempti
ppter ea non existunt
Si vero dicatur si
pliciater qz aliqua eccle
sia romane ecclesie an
nuū censum soluat nō
ppter hoc exempta ec
clesia dici debet. Itē
dicamus si circa aliqua
per privilegium cōcedat
libertas et clausula d. cē
su aīno psoluedo seq
tur ut si aliquibz qd
ab alio qz a papa seu
eius legato excomuni
cari suspendi aut inter
dici non possint vel ali
quid aliud specialiter
a sede aplica sit idultū
vel eam dicatur qz m

hoc nō possit episco
pi r. ij. q. ij. summo
so. s. e. si. de of. ordi
am episcopus. m.
Non existunt sed sit
privilegiati ut. s. d. v.
sig. venens. i. s. n. re
apiendo ergo illos i
filios videtur illos re
cipere in amorem sicut
alem sicut sicut a con
ordinatus a papa nō
in exemptionem sicut
honorem intelligitur
ordinatus prius ta
men eos quos i ptes
elegit non vlt alijs
subia ut in autē. cō.
situdo que de digni
colla. vi. et si domi
apud aīa nomiat s.
uum suum filius dicit
ei libertatem cōcessisse
C. de lat. libert. toll. l.
vna. s. simisqz modo
sed ibi sibi soli sit pui
dicium h. autz fieret
preiudicium ordinarj
o cuius iurisdictioni
potius est fauendum
s. e. aīz persone. xi. q.
i. perucit ubi ergo pa
pa exprimit aliquos
speciales subiectos si
essent alij subiecti nō
essēt speciales subiec
ti et ideo illa verba ex
emptionem faciunt ut
s. pr. s. n. licet alijs
sit filij non sequitur
qz sit specialis subiec
tus quia unus pote
statis filius alteri po
testati possit se subiec
tus et ideo aliud hic
aīz ibi filiacō igitur
amorem et privilegium
denote specialis sub
iectio exemptione. n.
Censum. non em
omnes eccle exempte
soluūt censū nec em
nes que censū soluūt
sunt exempte. s. e. si.

recepimus. unde non pbat h esse. 2c. C. d. pbat. ad proba
 aonem. s. de of. del. cum a tingat. o. **I**dem dicimus. scilicet
 et q non ppter hoc exempta censetur. p. **N**on pos
 sunt de quo die. s. e. ne aliqui. q. **S**ubiecti. ergo nota q
 vnum et idem verbum dicitur significatur fm aduicta. ff. de con
 trahen. emp. l. q sepe.
 Veneni et ff. d. v. si.
 l. q venenum vn si in
 definte dicitur q ad
 indium percepte lib
 tatis soluat censu ex
 empta dicitur vt. s.
 s. et est idem si post cer
 tam libertatem n p
 tere a vltra id intelligi
 tur exempta ut h et e
 si. s. d. don. aone pal
 tozalis.

Hec vobis de
 clarat no. p b.
 ind. et est. s. e. q no
 nullis. s. **E**xistat p
 speciale p ulegu et
 sic fac ad tref. a. **E**x
 elusio istud erat qd idu
 abat dubitacionem
 per eius detrahi qua
 si a detraio non excoi
 catos nec interdictos
 et aliunde venientes ad
 mittere poterat et ar.
 a detraio fortissimuz
 e. s. de hys q si. a pla
 cu aplia i. h. h n e
 vey n illi sup h sit p
 ulegiati ut. j. patz q
 ex quo locus interdic
 tus est videtur omibz
 interdictum ibi audi
 re diuina. nisi sup hoc
 sint p ulegiati nec p
 ulegum vniuz alteri
 penitus prodest ad h
 s. e. sane. et p terea an
 hac de re. in dubio e
 rar titus h tenere. p p
 periculum aiarum et
 ideo aplectenduz erat
 de homia. ad audien
 tiam de spon. uuentis
 Sed oppono q h de
 cre. est superflua cum
 hodie sine p ulegio

competat tēpore interdicti taliter celebrare de ur. coi. vt. j.
 de sen. ex. e. vlti. **P**otest dia qd uris in concessione per p u
 legum didum est idem in concessione per uis eoe vt ibi et
 ideo forte generaliter dixit. s. d. assum non dicens qualiter
 vel die qd ea per p ulegiu possit habere locu casus noster
 et sub auditis prime glosule pone em qd papa in interdico

speciales romane ec
 clesie filios sunt assu
 pti et sequatur in p r
 ulegio q ecclesie ro
 mane ad modicum li
 bertatis percepte anu
 um censum soluant.

Hys eni et simili
 bus casibus sic in cer
 tis p ulegiati artia
 lis ordinarioruz iuris
 dictioni quantum ad
 alia sunt subiecti.

Licet autē sic diuersos
 p ulegioruz quibz
 ecclesie ac monasteri
 a eximuntur tenores
 ad litium materiaz a
 putandam duxerim?
 designandos per hoc
 tam alijs exempcionū
 si reperiunt a aliarum
 libertati modis ul eo
 rū effectibz nolim? ali
 quaten? derogari.

Iez vob **I**ez
 concessū existat
 ut interdicti tpe ianuū
 claus excoicatos et in
 terdicōs exclusis voce
 sōmissa diuina celebra

locum vetus celebrari etiam fm formaz illius decre. sepe
 em ppter rebellionē delinquentū aggrauant pene et post ea
 concessis aliquibus celebrare ibi fm formam illius decre.
 habemus ergo hunc casū dubitabilem ad litteram. **L**icit
 istam tam decre. vidi olim seruari in ciuitate bonon tempo

re possit? ade a tñ ali
 qz ea si aliunde vene
 rint nisi super hoc p r
 ulegiati existant reci
 pere nulla racōne debe
 tis. **C**um proceditur
 singulari persone vt
 modo premissio tēpo
 re interdicti celebrare
 valeat vel audire di
 uina eius familiares
 domestici ad audiendū
 cum ea et celebrandū
 sibi diuinum officiu
 liate admittuntur. **N**
 on sic autē in fami
 liaribus aliauis couē
 tus seu collegij est cē
 sendum. **I**lli em nisi
 p ulegiati fuerit ad
 mitti non debent.

Homō qz concessione
 gaudere non potest is
 cuius causa seu culpa
 dolo vel fraude fuit se
 tentia interdicti prola
 ta seu qui ad ppetran
 dū delictuz cui? occasio
 ne lata extitit prebuit
 cōsiliū auxiliū vl
 fauorem. **I**dem.

sine infi etel et duo sint infirmi nūquid teraus possit celebra
 re cum familiari. no. hosti. m p predicta decre. q nonnullis q
 sic ne mutile sit p ulegiu ad instar eius quod dicitur de si
 gulari persona. s. g. p. h. **C**ausa ad idem. s. e. q nonnull
 in si. interdum licet tales admittantur ad audicionem diu
 noz tñ phibet appropiqre altari. j. d. sen. ex. e. vlt. p. pñ.

re generalis interdic
 ti qa religiofi sic pri
 ulegiati admittebat
 forenses ad diuina. b.

Priuilegiati vt si
 accipientes signū cru
 cis pro subsidio terre
 sancte in hoc essent p
 ulegiati vel quis alij
 ē. **P**ersona. puta
 episcopo regi comiti
 vl baroni. d. **P**er
 mil so. scilicet ianuis
 clausis. e. **D**omesti
 ci intelligo nō ob hac
 causam in fraude sum
 ti vt. j. de v. sig. e. vl.
 f. **A**dmittit de cor
 tē. ff. de precat. l. auz
 precariuz. j. vbi si qd
 precario rogauit vt i
 fūdo morari licet et
 de suis qz cōcessum vi
 det ad idem. ff. d. vlti.
 et habi. l. j. g. et. l. se.
 ff. de v. obli. l. si stipu
 latus fuero istud aut
 istud ad idem. C. de
 aduo. d. n. u. d. l. resti
 tuende vbi dicitur cō
 cessū primatibus intel
 lige d. assum et hys q
 sub eis sunt ad idem.
 ff. de v. d. c. et demon
 l. muniapij. g. **I**dem
 debet et est ratio diue
 sitatis quia in primo
 casu alias p ulegiu
 esse possit mutile quod
 esse n debet. s. e. i hys
 sed in hoc secundo ca
 su conuentis potest si
 ne familiaribus p se
 celebrare diuina et ide
 o p ulegium est re
 stringendū. s. e. vt p
 ulegia vlt. fi. **Q**uid
 dicitur si in uentū n

Quoniam episcopi cum altari viatico celebrare possunt et sibi facere celebrari ita tamen quod non violenter interdictionem hanc dicant. **A**bsentare et si hoc faciunt propter utilitatem ecclesie consentitur esse presentes. **S**ed de clericis non residet ex parte peregrinari tamen ad loca remota non debet episcopus sine licentia papa de 2. di. v. non oportet. **S**ed de voto et voto. re. magne. 1.

Comode et sic dicitur tunc non posse. **R**ij. q. ij. faciat. ff. de v. sig. l. nepos proculo. **N**on deest inspicendum ergo est in confessione privilegij. quod deest ad idem. **S**ed de clerico non deest cum suis de 2. n. **I**n indulgentia ista est indulgentia quam habent episcopi aliam habent. **S**ed de pe. et re. c. v. l. am. **S**ed de off. del. c. ij. alia de sen. ep. q. periculosum aliam. **S**ed de iura. cal. c. fi. adde aliam per de. del. mis. dignum. eandem indulgentiam habent predictatores minores ut **S**ed de ihs et ista indulgentia possunt ut episcopi absque diocesano vel provinciali presbitero licentia absque tamen provincialis iuris preiudicio ut ibi dicitur cum isto autem altari viatico poterit episcopus perne vadens ad curiam de mane ante campanam dici dicere vel facere diem missam et pergere vias suas et sic non impedietur in diebus quod fieret si haberet necesse expedire diem et solitam horam in oportunitate ecclesie. **T**alis transgressio licet cum possint celebrare in loco interdicto non tamen alia voce et interdictionis admittit et interdictionem violando.

Si pignora. **R**epresalie. **S**ed de nonnullis contra personas ecclesiasticas dandi vel coactis non debent extendi contra facientes nisi reuocent. **I**tem mens singulares sunt excoicati vniuersitates interdictione hanc dicant. **S**ed sic dicitur et si. **I**tem quibus pignora sunt iure civili prohibite tamen graues legibus et contrarie naturali equitati que vulgaris elocatio nominat represalias in quibus alius pro alio pregrauatur ut tamen. **E**locatio interligas quorundam locorum. **S**ed de no. considerandum qualiter vulgaris loquatur. **S**ed de fun. et instru. l. quod de lamonia. **S**ed de li. de re.

Quoniam episcopi eorumque superiores omnes se habent diuersis et causis a suis ecclesiis et diocesis absentare frequenter nec se per possunt commode ad ecclesias accedere pro missa celebranda vel audienda in ipsis sine qua eos transire non decet absque causa rationabili vllaz die presentis constitutione indulgentiam eis deest ut altare possint habere viaticum et in eo celebrare ac facere celebrari ubi cumque absque interdicti transgressioe illis permittitur celebrare vel audire diuina. **G**reg. x. in ge. co. l. g.

De iuribus adp. d. a. l.

et non alie. **H** consilium. **S**ed de sp. et litteris. **I**tem de. **P**regrauatur quod esse non debet. **S**ed de hys que fi. a ma. parte ca. quesunt. **C** de inof. tes. si quis suo. **J** de re. iur. no debz cum suis de 2. non ob. q. hys bonoz possessor ducitur pro defundo quia eade persona censetur. **I**dem in successore ad

Si pignora quas vulgaris elocatio represalias nominat in quibus alius pro alio pregrauatur tam graues legibus et equitati naturali contrarie civili sunt constitutione prohibite ut tamen eaz prohibicio in personis ecclesiasticis tanto amplius timeatur quanto in illis specialius inhibentur eas dandi contra personas predictas seu bona ipsorum aut quantumcumque generaliter preteritum cuiusvis consuetudinis quam potius reputamus abusus fore concessas ad illas extendi presentis decreto districtius inhibere.

Item autem qui contra

predecessores. **S**ed de solu. c. i. **C** si. cer. pe. l. i. nec ob. de fideiussoze qui radice sue obligationis ducitur tamen conuenietur seruato tenore illius aut. **C** de fideius. aut. presente et quod no. de fideius. c. ij. in. i. glo. **S**ed que rebae h. gar. an adem nato debitore intelligatur condempnatus fideiussoze. **S**ed aur e fideiussoze condempnatus a iudicij. **I**n condempnato debitore non intelligitur condempnatus fideiussoze condempnatus si agendum erit cum eo actione ex stipulatu. **S**ed de fideiusso. grece. **S**ed si cum fideiussoze ibi em dicitur quod agitur cum utriusque si ei condempnato debitore adnaret et fideiussoze ad quod ageretur cum fideiussoze. **S**ed vero fideiussoze non interuenit in iudicio sed tamen promissum reum in iudicio sisti. **C** de condempnato reo absoluitur fideiussoze. quia iam adimpleuit quod promissum videlicet quod fecit reum iudicio stare. **S**ed de fideius. grece. **S**ed si aut iudicatum solui promissum adem

pnato reo condempnatur et fideiussoze per consequens. **S**ed iudicatum sol. l. i. **S**ed est idem dicendum si totus cause acceptus est fideiussoze ut in predic. **S**ed de fideius. grece. **S**ed ad fi. **J**tem quereret ipse et gult. quid si clericus principalis debitor cuius occasione represalie sunt dante captus est an habeat hanc de re. loci et dicitur pena istius de re. loci non habere nisi quod hanc grauat pro seipso tum quia constituto pena hanc est et restringenda ad hanc. **S**ed de cler. statutum. **L**egi gibus. **C** ne v. pro ma. per totum. ne hanc. pro pa. per totum et. **C** ut nullus ex vici. pro alie. vi. ca. demo. l. i. est cum latente nocentem impunitum relinquere quod innocentem condempnare. **S**ed de pen. absentem bene est tamen interdum reperire quod lege permittente puniatur aliquis sine culpa. sed non sine causa quod dicitur ut. **J** de re. iur. sine culpa. **N**aturali. concess.

igitur hec equitas naturalis rigori que est qd alter alteri odio non grauetur & qd quis non loquatur cum alteri iadura. j. de reg. urf. no debet & c. loquatur. & qd quis alteri non faciat & c. i. di. in pu. s. de ma. & ob. dilecti. interdum tam discrepant. s. e. li. de re. permu. c. vno. cu suis coor. g.

Eccelesiasticas clericas templarijs hospitalarijs duobus & deuotis. j. q. i. duo. s. de sen. ex. prochi. os. s. e. li. s. de sciat. h. Spe calius inhihentur tolle quod est. j. presenti decreto districtus ibi tem. & rede. s. cal. coadimus & c. sol. ci plus timeri quod spe adit & c. xij. di. qua. qd & s. d. heretic. si aduersus. i. **C**oncedi pro credito clericis vius dioc. de. clericos aliterius dioc. in qua sit debitor & situtus seu pro credito aliam. lai. d. vnius dioc. contra laicos & clericos aliterius dioc. quod grauius est. **D**icit tamē doctores. e. istud xij. q. ij. dominus non esse coarctum tunc scilicet quando dominus vel eius res requisita non vult iusticiā facere ita tamen qd etiam tunc ad clericos n. est d. al. **A**busus. quia d. tra libertatem ecclesiasticam. s. d. uir. e. i. l. **E**stēdi sicut differendam inter dēdi et estēdi quia dicitur vel superior dicitur cōcedere ite an dēduntur. dicitur extendere pūta quia ciuitas bononi. dedit repraesentatias dicitur cōtra florentinos quas ille extendit ad clericos. m. u. **D**istinctio. i. distictio vel pprie scilicet qd per dicitur lem d. stitucionem inhihitum est. n. **P**resupponem. i. cōcessionem vel extensionem repraesentiarum. o. **M**ensis qd dies habere debeat mēsis dicit. s. e. li. de cler. quā sit. **Q**uid si infra mensē istum processum fuit ad adum quia sunt psona ecclesiastica pro alio pignozata nūquid hec pena habeat locum infra mensē die. fm gar. qd in statum pristinum reuocandū erit infra mensē. j. de sen. ex. q. i. q. vel fm guil. reuocato re magna fieri debet anteq̄ procedatur ad adū. al. locū habet pena ar. ff. man. si mand. assen. ff. ad ma. d. si tamē & l. si filij. s. de h. p. ex parte dec. ni sed si ante istā cōstitutionem d. esse etant vel extēsis repraesentatias cōtra cler.

fecerint aduersus personas eandem pignozationes seu repraesentatias cōcedendo vel extēdendo ad eas nisi presumptionem hmoi reuocauerint a cōcessionis vel extensionis tēpore infra mensē si persone singulare fuerint ex cōmunicacionis sententiam incurzāt si vero vniuersitas ecclesiastica subiaceat interdico. **I**mo. iij.

Romana ecclesiastica et infra licet aut remi archiepo sua p uinciam visitanti eos qui tūc sibi vel sue familie. aut alijs quos propter hoc per eandē prouiaā dirigit & eadē quando d. alium cōuocat eos qui nuncijs su

ricos non habet locum pena quia constitutio futura respic. s. de d. si. c. vi. non tam amplius vterit illis nec eas extēdet al. huius d. stitucionis pena locum habeat que est late sē tendē ut patet ex verbo subiaceat.

Romana de veteri iure potest archiepus cū in pūcia sua iurisdictionē suaz exequatur punire notorios murtantes sibi nuncijs & familie si e si per id sua iurisdictione impeditur al. non nisi d. stitudo amplius tribuat h. hodie tales murtas tūc punit etiam si iurisdictionem non impediāt h. die b. **L**icet. i. licet. e. **V**isitanti quod singulis anis facere potest seruata forma de ce. s. e. li. de. anst. romana etiam si epi nō sint negl. ignos. e. r. e. v. l. & tolle h. quod est. j. ppria auctoritate punire eos qui tūc & c. d. **A**lijs quibz cūqz etiam si de familia sua non sint. e. **N**ullo. e. transt. qd est. j. f. **D**edita qd die. ut no. j. q. ij. e. ij. s. de of. or. pastoral. g. **P**unire. & sic ē iudex i causa sua ad id xij. q. iij. guil. ar. sed cōtra quā nemo sibi vel suis ul. d. are debet. c. ne quis i sua causa. l. vna. xij. q. iij. inter querelas & q. v. de occidendis & iij. q. iij. e. i. d. hoc. vide. ij. q. vij. si quis erga & s. d. est. male dicit. e. i. **D**icit h. b. qd si iniuria istata pūta ipm tm d. i. g. it n. p. tali quē p iuria ista pūire si vero t. agit ecclia v. l. publici v. l. it. atē pōt murtantes punire ymo. tales iuria remittere poss. l. xij. di. salom. itane ad instar filij familias qui potest remittere iniuriam sibi factam in quantum ipsū tangit sed non in quantum tangit patrem. ff. de iur. l. i. §. v. q. a deo iniuriam igitur sibi vel suis istata; per quam eius iurisdictione impeditur poterit punire archiepus si notoria fuerit e al. non de veteri iure nisi d. stitudo amplius tribueret puta qd etiam non notorias & eas que iurisdictionem non impedirent punire possent d. stitudo cū iurisdictione; tribuit. s. de fo. d. pe. cum d. i. g. at h. mō. **I**no. iurisdictionem ipsozū prolegando huius d. cre. beneficio cōcedit qd tales iniurias etiam si iurisdictionem non impediāt punire possint. g.

is quos pro illo vel alias per prouina. az ip sam sua debita iurisdictione vterendo transmittit iniuriari psumit si hac occasione sua in hys impediāt iurisdictione p iniuria hmoi dūmodo existat notoria ppria auctoritate punire nisi amplius eide remensis ecclesie consuetudine competere dinoscatur **S**ibi etiam et metropolitans alijs in suis pūncijs dū sic i ill iurisdictione; exercent puniendi manifestas & notorias offensas tunc eis d. illatas vel suis etiam si exide impeditur iurisdictione hmoi non contingat libera sit d. nra speali

Alijs ad idem s. c. si. de of. or. e. i. in fi. i. **E**t pro id e vel
fm alios pprie ut sez caam manifestos per publicam famā
extra de accusa. qualiter y. punire possint. k. **S**ecunde. j. ep
degradatio bene sciebamus. **I**nurijs supradictis.

Qualiter clericus degradatus et ad idem etat curie se
curari. s. de v. sig. no.
umus sed prius erat
sciendum qualis debe
ret degradari et h. do
cer hoc de re. dicit in
suma quibus assisten
tibus fieri debeat de g
dacio quibus vestib⁹
ornamentis sibi et
instrumentis in de gra
dacione fiat exspolia
tio et quibus verbis
vtatur ipse degradat⁹
m. **C**anonibus. xv.
q. vij. felix et. si autē
et. e. se adiungit em. si.
bi epus in ca. p. b. i. sez
epos. in causa diaconi
tres vt ibi et dicam⁹
q. eodem iur. censetur
subdiaconus. s. de s.
non ord. miramur et
hoc vera preterq. i ca
su. s. c. li. de hereti. c. i.
et sic verum est dicitur
q. spiritualia factius
cōstruantur q. destrui
antur quia solus epi
scopus dat ordinem
quem solus tollere nō
potest xv. q. vij. epus
solus. s. de transla. m
ter corporalia. n. **P**
resētia requiritur
tam presencia capitu
li sui. s. de accu. qualis
ij. d. ex. f. c. i. xv. q.
vij. epus nullus nisi
de consuetudine sine ip
sis hoc facere poss. s.
c. si. de consue. c. ij. **E**t
clericus. s. de ele. egro.
c. i. p. **I**n signa. ff.
de hys qui no. inf. l.
ij. signomic causa et
talis est infamis vt i
bi ad idem. ff. de re mi
si. l. ij. pena in aut.
vt et apud pp. epus. f. pl. q. **E**xpectans super quo vide.
xij. di. epus cum. c. sequentibus. **I**n eodem ita faciūt
monachi apostate faciūt em. se i totū tōderi ne appareāt ve
stigia mōachar. b. **P**riuelegio clericali appbata e igō op
ala. et b. b. n. et f. pbata op. hu. jo. et b. q. dixerūt q. panti
es degradati i adit i canonē pp. caracere que ille retinet et

oessione facultas **C**
Domfacius octauus.
biteren. episcopo

Degradatio qua
liter fieri debeat
a nobis tua fraterni
tas requisit super
quo tibi taliter respō
demus. q. xbalis de g
dacio seu depositio ab
ordnibus vel gradi
bus ecclesiasticis est
a p. nio episcopo sibi
assistente in de grada
cione clericorum in sa
cris constitutoz ordini
bus certo episcopoz
numero diffinito cao
mbus facienda quam
q. p. nio ep. sententia
sine alioz episcopoz
presencia sufficiat in
degradacione eozū q.
minores dum taxat
ordines receperūt.

Actualis autem siue
solemnis celestis mi
licie militis id est cle
rica de g dacio cum ad
eam fuerit pcedenduz
fiet ut exauctorizatio

Expectans super quo vide.
xij. di. epus cum. c. sequentibus. **I**n eodem ita faciūt
monachi apostate faciūt em. se i totū tōderi ne appareāt ve
stigia mōachar. b. **P**riuelegio clericali appbata e igō op
ala. et b. b. n. et f. pbata op. hu. jo. et b. q. dixerūt q. panti
es degradati i adit i canonē pp. caracere que ille retinet et

memoria eadē p. nio dignitatis. ff. de decur. l. v. de cose.
di. iij. ostenditur no. autem h. l. di. accedens et. l. iij. di. c. ij.
lypi. di. didum. s. de here. ad abolendam. g. i. et. s. de sen. ex.
contingit que opi. ad huc forte est vera in verbaliter depoli
to de quo loquitur p. nio et i adualiter de gradato habeat

et us qui milicie defuit
ramate cui militaria d
trahuntur i signa sic
q. amalia remotus
castris reiatur puat
osorao et p. niolegio
militari **C**lericus igit
tur de g dandus vesti
bus sacris indutus i
manib⁹ habes libaz
vas vel aliud instru
mentuz seu ornamentū
ad ordies suū spectās
ac si deberet in officio
suo solemniter mini
strare ad ep. presenc
am adducatur cui ep.
publice singula siue
sint vestes. calix. liber
seu queuis alia que il
li iuxta morem ordia
riorum clericorum in
sua ordmacione ab ep.
fuerit tradita seu col
lata singulariter au
ferat ab illo vestime
to seu ornamento qd
datum vel traditum
fuerat vltimo meho
ando et descendendo g
datim de gradacionem

locum iste finis sicut
et in ipsorum restitu
tione est distincio in
ter eos vt no. ij. q. vi.
ideo. ij. facte eadē h. lit
tera pro opi. bar. by.
no. ij. q. i. in suma et
contra opi. jo. ibi po
sitaz et extra opi. lau
ala. et b. no. de cler.
ex. mi. c. ij. qui dixerūt
degradatus officere ve
rum sacramentum eu
charistie.

Quamuis quaz
uis inuenio car
ceris sicut ad custodiaz
tamen pot. quis puni
ri pena carceris p. rpe
tuo et ad tempus hoc
didit. d. **C**l. No scatur
C. de custo. reo. l. i. et
v. ubi dicitur de hys
quos tenet carcer in
clusos aperta diffini
cōne sanamul vt aut
conuidos velox pena
subducatur a liberandos
custodia diuturna nō
dimacret ad idem. ff.
de pen. l. aut. damna
s. solent. c. **E**t ibi
cui loquatut non ap
paret. vnde intelliga
tur non solum in epi
scopo. sed eadē in q.
cumq. qui iurisdi. dō
nuz pest et d. l. a pu
nire potest ad idem. j.
de sen. ex. si clericos et
qd. ibi dicit. f. **I**n
ppetuum si hoc expri
matur an in perpetuū
an ad tempus stabit
expreso si simpliciter
damnetur p. nio nō
temporaliter itelligit
d. anatus. C. de pen. l.